公印省略

４疾病第１０５８９号

令和 ４年１２月 １日

公益社団法人福岡県薬剤師会長 殿

福 岡 県 保 健 医 療 介 護 部 長

                   (福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局)

陽性者登録事業の対象者の一部拡大について（通知）

平素から本県の保健医療行政の推進につきましては、格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

本年８月から実施している新型コロナウイルス感染症の陽性者登録事業について、下記のとおり

対象を一部拡大しますので、お知らせします。

記

１ 対象者（下線部を対象に追加）

以下の自己検査で陽性となった方のうち、重症化リスクが低いと考えられる※県民の方

※65 歳未満であること、基礎疾患などの危険因子がないこと、ワクチンを２回以上接種していること。

〇PCR 検査等

・無症状者を対象とした無料検査で陽性となった方

・上記のほか、医療機関・保健所以外で受検したＰＣＲ検査等（LAMP 法等の核酸検出法、抗原定量検査

を含む）で陽性となった方（高齢者施設・学校等を対象とした市町村事業での検査、自費での検査等）【拡大】

 ※氏名、検体採取日、検査結果（陽性）、検査方法（PCR 検査等、抗原定量検査）、検体、検査機関（衛生検査所、医

療機関）が確認できる検査結果通知書をアップロードすることが必要です。

〇抗原定性検査（有症状で検査された方に限る）

・福岡県から配付された抗原定性検査キットで陽性となった方

・薬事承認を受けた抗原定性検査キットを薬局等で購入し陽性となった方

・上記のほか、薬事承認を受けた抗原定性検査キットを用いた自己検査で陽性となった方（市町村

から配付されたキット、職場・学校での検査等）【拡大】

 ※陽性となったキット本体に加え、外箱又は添付文書の写真をアップロードすることが必要です（薬事承認を受け

たキットで検査したことを確認するため）。

２ 変更日

  令和４年１２月２日（金）

３ 登録サイト

  １２月２日（金）午前９時以降、以下の URL からアクセス可能です。

  福岡県 HP「自己検査等で陽性となった方を対象とした『陽性者登録』について」

  https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid19-register.html

福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局
企画第２班
ＴＥＬ：０９２－６４３－３６２４
【県民からの問合せ先】
福岡県キット配付・陽性者登録センター
０５０－２０１８－７５８８
※受付時間 ９時～１８時（土日祝日含む）

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid19-register.html